
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

{lìvi*(} îX {:e'l*f i** S*:ra*r"**{a:îii
' ì :r, i i l :-,ì.. i t'"ì.1. ji I .iiÌ í:.r:iii' i ;.::i: . :i,.':,..-,

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 0010? il/ del ? 3 $[ru ,2024
OGGETTO: ACCETTAZIONE della donazione, da. parte della Società Auto System s.r.l., di n.1 Ecografo
di marca Canon, mod. CUS AA000/59, da destinare alla U.O.C. dí Radiologia Pediatrica del P.O. G. Di
Cristina dell'Arnas.

L'anno duemilaventiquattro il rlp-L t r del mese di Qào r)-,\*s--'r4 , nei locali della
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palenno, il Commissario Strao'rbínario

funziorli al :t
Dott. Roberto Colletti,
.0112024, giusto D.A.nominato con D.A. n. 5312022 del 29.12 e

n.3212023/Gab del 27.10.2023, assistito
adotta la presente

Proposra ,. ÀÀ d"r i'f I GEF|, î024

Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Il Direttore F.F. U.O.C. Affari

'trYL

n

A.DiB

Bilancio.

Sig.ra Caterina Romano

O-dj-Qeo

U.O.C. PROPONENTE

AFFARI GENERALI

Il Responsabile del

. (Sig.ra Maria

\;lJap {

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARTO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Budget assegnato anno 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alTa parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici elo patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Ii Direttore dell'U.O.C.

(euro)

No Conto economico

No Conto Pahimoniale

Scheda BUDGET allegata

datata

Ii Responsabile
dei procedimento

18

sulla base della di seguito riportata
,quale segretario verbalizzante



ll Direttore F.F. della U.O.C. Affari Generali: Dott.ssa Alfonsa Di Benedetto

VISTA la proposta di donazione (modulo'A" del Regolarnento Aziendale per le donazioni) del 1411212023,

con la quale la Società Auto System s.r.l. manifesta la disBonibilità a donare n.1 Ecografo di marca Canon,
mod. CUS AA000/59, del valore di €.70,000,00, da destirlare alla U.O.C. di Radiologia Pediatrica del P.O.

G. Di Cristina dell'Arnas;

ATTESO che l'acquisto della suddetta apparecchiatyra e stato realizzalomediante l'ulilizzodeifondi raccolti
durante una cena di gala organizzata, a scopdbenefico, da Auto e Twin System alla quale hanno
partecipato gli altri partners;

, ...,/ 
' il : 

-'

PRESO ATTO che il Direttore della U.O.C. di Radiologia Pediatrica, così come previsto dal Regolamento
' Aziendalé per ia disciplina e la gestione delle donazioÀi e delle erogazioni liberali e per I'acquisizione dei

beni in comodato d'uso gratuito, hà prodútto:
o il mod. C con il quale esprime, unitamente al Diretto;e Sanitario Aziendale, Dott. Gaetano Buccheri,

il parere favorevole all'accettazione della donazione; t

. la dichiarazione sul conflitto d'interesse (mod.E);

PRESO ATTO che, per I'utilizzo dell'apparecchiatura di che trattasi non sono previsti costi aggiuntivi per

l'acquisizione di materiale di consumo, come attestato dal suddetto Direttore nel modulo C;

PRESO ATTO che la donazione di che trattasi è da intendersi a esclusivo scopo solidaristico e di interesse
sociale, e senza lucro;

DATO ATTO che i contratti di donazione sono disciplinati dagli artt. 782 e 783 del c.c.;

VISTO il Regolamento aziendale per la disciplina e la gestione delle donazioni e delle erogazioni liberali e
per I'acquisizione dei beni in comodato d'uso gratuito, approvato con atto deliberativo n.677 del 301912019:

RILEVATO che la donazione di che trattasi, derivante da una raccolta fondi, ai sensi del sopracitato
regolamento si può classificare di "modico valore", rendendo quindi applicabili le disposizioni di cui al citato
art. 783 del c.c. che escludono l'obbligatorietà dell'atto pubblico per le donazionidi modico valore;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa per l'Azienda;

DATO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'Ufficio
proponente;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente prowedimentq, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del d.L.23 ottobre 1996 n.543,
come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n.190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione del la corruzione 2022-2024

PROPONE di

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati :

1) ACCETTARE la donazione, da parte della Società Auto System s.r.l., di n.1 Ecografo di marca Canon,
mod. CUS AA000/59, del valore di€.70.000,00, da destinare alla U.O.C. di Radiologia Pediatrica del P.O. G.

Di Cristina dell'Arnas;

2) DARE ATTO che l'acquisto della suddetta apparecchiatura è stato realizzalo mediante l'utilizzo dei fondi
raccolti durante una cena di gala organizzala, a scopo benefico, da Auto e Twin System alla quale hanno
partecipato gli altri partners;

3) DARE ATTO che per l'utilizzo dell'apparecchiatura di che trattasi non sono previsti costi aggiuntivi per

l'acquisizione di materiale di consumo;



4) DARE ATTO che la donazione di che trattasi e da intendersi a esclusivo scopo solidaristico e di interesse
sociale, e senza lucro;

5) DARE AfiO che, il presente provvedimento-non comporta alcun onere di spesa per I'Azienda;

6) DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel preselte provvedimento e custodita presso l'Ufficio
proponente;

7) DARE ATTO che il presente provvedimento sarà i

di competenza:
nviato

-1

a cura della U.O:C. Affari Generali per il seguito

IL DIRETTORE F.F.
U.O.C Affari Generali

Di

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE
Dott.

o ILD ARIO

Il Commissario Straordinario

- vista la proposta dí deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretari o v erbalizzarúe,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

Il Commissario Straordinario

berto Colletti

il

r-t.È-

verbalwzante



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la irresente deliberazione, per gli effetti d/l'art.53 comma 2 L.R. n'30 del 03lllll993, in
copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

'' decorrere cial giorno 28 m mzt e che, nei l5 giorni consecutivi successivi

./I Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

_l.-

:=::::::-:::::::::::::::::=
n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e

divenuta

EsEcurrvA 07 Fr8 ?0?4

n Per decorrenzadeltermine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art.53 comma 7,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il

ha pronunciato l'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

Estremi riscontro tutorio

Prot. n.

-del

del

come da allegato

come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio it Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


